Местная общественная организация
[bookmark: _Hlk2350873]Территориальное общественное самоуправление «Деревенька»
муниципального образования «Казачье» Боханского района Иркутской области
669323, Иркутская область, Боханский район, д. Логанова, ул. Трудовая, д.20.
[image: BD15034_]

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
Протокол №2
Дата проведения собрания – 14.03.2019 года
Место проведения собрания: ул. Трудовая, д.20 д. Логанова
Всего жителей соответствующей территории  чел. - 200
Присутствуют  чел. - 37
На собрании присутствовали  жители данной территории, достигшие 16 лет.

Повестка собрания:
1.Избрание председателя и секретаря собрания.
2.Информация о конкурсе «Лучший проект территориального общественного самоуправления в Иркутской области».
3.Об утверждении заявки и предоставлении полномочий на получение социальной выплаты.

Ход собрания:
1. По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Макачуан Надежду Михайловну, которая предложила избрать Председателем Собрания граждан – Овчинникову Людмилу Алексеевну, секретарём Собрания граждан – Петрову Наталью Алексеевну.
РЕШИЛИ:
избрать Председателем Собрания граждан- Овчинникову Людмилу Алексеевну;
секретарём Собрания граждан – Петрову Наталью Алексеевну.
Голосовали: ЗА - 35; ПРОТИВ – 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 2.
Решение принято большинством голосов.

2.По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Овчинникову Людмилу Алексеевну. Представил информацию о конкурсе "Лучший проект территориального общественного самоуправления в Иркутской области" и предложил поучаствовать в нём.
ВЫСТУПАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Юганова Марина Викторовна.: «Поддерживаю, данную инициативу и предлагаю разработать проект по благоустройству и развитию территории муниципального образования сельское поселения деревня Логанова, способствующие комфортной жизнедеятельности населения. Макачуан Нина Михайловна.:«Я согласна с Мариной Викторовной, и думаю,  нам всем нужно поработать над благоустройством зоны отдыха, убрать мусор не только на нашей улице, но и на берегу речки Логанова, установить дополнительно к существующей уже детской площадке уличные тренажеры, теннисный стол, парковые скамьи для отдыха, мусорные урны».
Долгова Мария Николаевна.: «Предлагаю также включить в проект мероприятия по ограждению зоны отдыха, т.к. там играет много ребятишек, собирается большое количество молодёжи».
РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk2610061]Принять участие в конкурсе "Лучший проект территориального общественного самоуправления в Иркутской области"
[bookmark: _Hlk2610400]Голосовали: ЗА - 37; ПРОТИВ – 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: Овчинникову Л.А., которая сказала, что для участия в конкурсе необходимо подать заявку, находящуюся у собравшихся в раздаточном материале, которую нужно утвердить, а также предоставить полномочия на получение социальной выплаты конкретному человеку.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить заявку участие в конкурсе "Лучший проект территориального общественного самоуправления в Иркутской области";
2. Предоставить полномочия на получение социальной выплаты Председателю ТОС «Деревенька» Овчинниковой Людмиле Алексеевне.
Голосовали: ЗА - 36; ПРОТИВ – 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1.
Решение принято простым большинством голосов.

	Дата:_14.03.2019____
	__________________ Овчинникова Л.А.
(Подпись)                  Председатель собрания (Ф. И. О.)

	 ______________________Петрова Н.А.
(Подпись)                     Секретарь собрания (Ф. И. О.)

image1.png